
 

PROJEKTAS „VANDENTIEKIO STOTIES ŠLAITO G. 2, TAURAGĖJE 

REKONSTRAVIMAS“ 

NR. VP3-3.1-AM-01-V-05-027. 

2014 m. gegužės 26 d. UAB “Tauragės vandenys”, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 

ir Aplinkos valdymo agentūra pasirašė biudžeto lėšų naudojimo sutartį dėl projekto 

„Vandentiekio stoties Šlaito g. 2, Tauragėje rekonstravimas“ finansavimo. Finansavimas 

skirtas pagal 2014–2020 m. Europos Sąjungos struktūrinių fondų veiksmų programos 5 

prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato 

kaitos“ 5.3.2 konkretų uždavinį „Didinti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų 

prieinamumą ir sistemos efektyvumą”.Tauragės geriamojo vandens nugeležinimo 

įrenginiuose paruoštas vanduo tiekiamas Tauragės miestui bei Dacijonų, Butkelių, 

Papušynės, Taurų ir Norkaičių priemiestiniams kaimams. Vanduo iš Tauragės miesto 

vandenvietės tiekiamas 10858 būstams arba 27146 gyventojams (vadovaujantis Tauragės 

rajono savivaldybei pagal LR Statistikos departamento skelbiamu vidutiniu gyventojų ir 

būstų skaičiaus santykiu, taikomas 2,5 koeficientas). Per paskutinius trisdešimt metų nebuvo 

vykdomi esminiai technologinės bei su ja susijusios įrangos modernizavimo-atnaujinimo 

darbai, todėl įranga susidėvėjusi, neekonomiška, neatitinkanti šiuolaikinių įrangai keliamų 

reikalavimų. Vandens filtravimo procesas iki šių dienų vykdomas neautomatizuotai, 

neracionaliai naudojamas vanduo eksploatuojamų filtrų praplovimui, daugelis plieninių 

gaminių (technologiniai vamzdynai, filtrų korpusų vidiniai paviršiai) pažeisti korozijos. 

Numatoma rekonstruoti ir įrengti 11880 m3/parą galingumo vandens gerinimo įrengimus. 

Projekto tikslas – užtikrinti gyventojams kokybiško geriamojo vandens tiekimą pagal 

nustatytuosius paslaugų kokybės, aplinkosaugos ir sveikatos apsaugos reikalavimus. 

Įgyvendinus projektą, pareiškėjas UAB “Tauragės vandenys” savo lėšomis užtikrins vandens 

gerinimo įrenginių eksploatavimą. Bus užtikrintas tinkamas jų funkcionavimas, efektyvus 

infrastruktūros naudojimas, nepertraukiamas, ilgalaikis bei technine ir ekonomine prasme 

prieinamas socialiai būtinų vandens tiekimo paslaugų, kurių kokybė atitiks nustatytus 

reikalavimus, teikimas. 

Projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma siekia 2 335 200,9 Eurų 

Įgyvendintas projektas padeda sumažinti ekonominius ir socialinius skirtumus tarp ES 

piliečių ir atskirų Lietuvos regionų. 

ES parama – investicija į Jūsų ateitį! 

 


